
Nr.:   198/2021
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

6/2021 Processo Administrativo:
 Contrato:

 Data da Solicitação: 19/01/2021
19/01/2021

Sem termo

ESTADO DE SANTA CATARINA

2281 Sequencial do Contrato:
 Aditivo: N/A
 Data da Contratação:

DL 3/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUBARAO

Rua Altamiro Guimarães 1109, Oficinas - Tubarão/SC

CEP: 88702-101  Telefone: (48) 3621-9600
Email:  comprasaude@tubarao.sc.gov.br

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

CNPJ: 13.660.767/0001-99

 Data da Homologação: 19/01/2021

Endereço:
Celular:
Telefone:

E-mail:
CPF/CNPJ:
Fornecedor:

29.463.492/0001-33
OFERTA DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI (48) 3626-5144

RUA MILTON ESMERALDINO DE MENEZES 103, SÃO JOÃO (MARGEM DIREITA) -
88702868, TUBARÃO/SC

ofertadistribuidora@gmail.com

   Prezados senhores,
Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório.

Organograma: 36.001.02031 - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC
Prazo de Entrega: IMEDIATO/URGENTE
Local de Entrega: ALMOXARIFADO DA SAÚDE. Rua Pedro Gomes de Carvalho, sn, bairro Oficinas (ao lado edifício n.113)
Objeto: Aquisição de forma emergencial de material de limpeza para toda Fundação Municipal de Saúde para um período de 3 (três)

meses, em razão da suspensão judicial do pregão presencial, processo judicial autos n. 03033675520188240075 em
tramitação, e, ainda, tendo em vista a pandemia do Coronavírus no Brasil e o risco iminente em Tubarão, esta Fundação
Municipal de Saúde, a fim de se precaver e garantir a higiene dos setores e a segurança dos colaboradores e usuários.
Conforme memorando 25.024/2020.

Observação Despacho 16- 25.024/2020

Dotação ComplementoRecurso ValorEmpenho

354/2021
Saúde MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC

3.3.90.30.22.00.00.00 167.334,750.1.02.0215 10 - 36.001.10.302.11.2031.3.3.90.00

Especificação do Material MarcaQuantidade Preço Un.Item Preço TotalUnid.

1 650,000 FRS ÁGUA SANITÁRIA FRASCO DE 5 LTS - COMPOSIÇÃO:
HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO,
CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA. TEOR DE CLORO ATIVO
2,0 A 2,5%

6,49 4.218,50

3 600,000 UNI CLORO 5 LITROS Cloro inorgânico, a base de hipoclorito de
sódio concentrado com concentração mínima de 3,9 a 5,6%,
cloreto de sódio, carbono de sódio, estabilizado em água
deionizada, com diluição de 1:20 bactericida e 1:50
bacteriostático. Acondicionada em embalagem plástica
escura de 5 litros, com rosca que não permita a entrada de ar,
embaladas em caixas de papelão reforçado, fechadas com
fita adesiva e dimensionadas de modo a suportar
empilhamento máximo recomendado. Com validade mínima
de 2

11,49 6.894,00

4 200,000 FD **OBSERVAÇÃO AO ALMOXARIFADO: ITEM CRIADO
PELO ALMOXARIFADO, VISTO QUE A COMPRA É POR
CAIXA COM 2500, MAS A ENTREGA É FEITA POR FARDO
COM 100.

102,50 20.500,00

6 650,000 UNI Desinfetante 7,30 4.745,00

8 650,000 UNI DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO BIODEGRADÁVEL 5L,
incolor, distribuí Detergente de louça neutro biodegradável,
incolor, distribuídos em frasco plástico com 5L. Composição:
componente ativo, glicerina, coadjuvante, conservante,
sequestrante, espessante e veículo. Frasco de 5 litros
empilháveis e reforçado na alça, para que não se rompa com
facilidade. A embalagem deverá ser opaca, de plástico rígido
e de difícil ruptura, bem vedada, com fechamento que impeça
vazamentos. Com validade mínima de 24 meses

9,99 6.493,50

12 300,000 UN Flanela branca para limpeza, 100% algodão, medindo 30 x 50
c Flanela branca para limpeza, 100% algodão, medindo 30 x
50 cm, podendo variar 10cm para maior.

2,70 810,00

13 300,000 UN FLANELA PARA LIMPEZA Flanela 100% algodão, cor
amarela de tom forte, lisa, medindo 56 x 38 cm podendo
variar em 2cm para maior ou menor.

2,70 810,00



Nr.:   198/2021
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

6/2021 Processo Administrativo:
 Contrato:

 Data da Solicitação: 19/01/2021
19/01/2021

Sem termo

ESTADO DE SANTA CATARINA

2281 Sequencial do Contrato:
 Aditivo: N/A
 Data da Contratação:

DL 3/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUBARAO

Rua Altamiro Guimarães 1109, Oficinas - Tubarão/SC

CEP: 88702-101  Telefone: (48) 3621-9600
Email:  comprasaude@tubarao.sc.gov.br

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

CNPJ: 13.660.767/0001-99

 Data da Homologação: 19/01/2021

14 500,000 PCT GUARDANAPO - Matéria Prima: Papel Absorvente em Folhas
Simples de cor branca (100% branca) Dimensões
Aproximadas: 24 x 24 cm podendo variar 3 cm para mais ou
para menos, não apresentar deformidades ou qualquer
defeito no produto. Pacote com 50 unidades, produto deverá
estar de acordo com NBR 15464-3.

0,89 445,00

18 1.000,000 PAR LUVA DE BORRACHA Par de luvas de borracha em látex
natural, com revestimento interno, reforçada nas curvas,
anatômica, antiderrapante, tamanhos ? P, M e G. deverá
estar em conformidade com NBR 13393.

4,99 4.990,00

21 600,000 UNI PANO MULTIUSO COM ANTIBACTERICIDA Pano multiuso
azul, com agente antibacteriano que impessa a proliferação
de germes e bactérias no pano, embalagens devendo conter
5 unidades com tamanho de 60x33cm, podendo variar em
3cm.

4,25 2.550,00

22 325,000 FD PAPEL HIGIÊNICO ALVEJADO (FARDO C/ 64 ROLOS) 39,90 12.967,50

23 4.000,000 UNI Papel toalha interfolhado, classe 01, na cor branca, 3 dobras,
gofrado, gramatura mínima 32 g/m², 100% fibras celulósicas
virgem, alvura ISO mínima de 80%, índice de maciez igual ou
menor que 5,5 nm/g, quantidade de pintas igual ou menor que
5mm²/m², tempo de absorção de água menor que 6
segundos, quantidade de furos menor que 10mm²/m²,
resistência a tração a úmido maior que 90 n/m, conforme
norma NBR 15464-7 e 15134.
Características complementares: Matéria prima 100% fibra
vegetal, dimensão da folha mínimo 23x21 cm (podendo estas
dimensões variar 1,5 cm para mais ou para menos), número
de folhas por pacote mínimo 1.000 folhas e máximo de 2.000
folhas devendo estas divididas em amarração com mínimo de
250 folhas por maço e máximo 400, rotulagem contendo
informações do produto conforme legislação vigente, vedado
de maneiro a proteger contra umidade e contaminação por
agentes poluentes externos, onde a embalagem deverá ser
resistente e adequada de maneira a suportar o manuseio e as
condições de transporte ou de estocagem sem se romper.

12,90 51.600,00

26 175,000 UNI SABÃO EM BARRA Sabão a base de sódio, glicerina, cloreto
e sódio etilino hidroxidifosfônico, carbonato de sódio,
carbonato de cálcio, sulfato de sódio, corante e água, com
odor suave, em pedras pesando, no mínimo 200 gramas,
acondicionados em pacotes de 1 kg. A embalagem deverá
conter externamente os dados de identificação. Procedência,
número do lote, validade, produto com registro e/ou
notificação do produto na ANVISA/MS.

6,99 1.223,25

28 650,000 FRS Líquido para higienização e hidratação da pele, hipoalérgico,
com fragrância conforme solicitação. Com PH mínimo de 6,0
máximo 8,5 em 1% da solução, concentrado, pronto para uso.
O frasco deverá conter, externamente, dados de identificação,
procedência, número do lote, validade. Acondicionada em
frascos plásticos de 5 litros, com tampa que não vaze e
embaladas em caixas de papelão reforçado, fechadas com
fita adesiva e dimensionadas de modo a suportar
empilhamento máximo recomendado. Com validade mínima
de 12 meses (o produto não deverá perder suas
características técnicas, por um período mínimo de 12 (doze)
meses, a partir da data de entrega).

26,90 17.485,00

29 2.500,000 UN SACA ALVEJADA Pano para limpeza, branco, alvejado,
duplo, 100% algodão, pré-amaciado, super resistente, com
trama grossa (bem fechada), medida mínima 45x60 cm
(etiquetas com identificação do produto).

4,15 10.375,00

30 10.000,000 UNI SACO PLÁSTICO DE LIXO 100 L. Material para coleta de lixo
classe I (domiciliar), reforçado, composto polietileno de baixa
densidade, medindo 75 x 105 cm(Largura x Altura), devendo
apresentar solda contínua, homogênea e uniforme,
proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a
perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em

0,45 4.500,00



Nr.:   198/2021
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

6/2021 Processo Administrativo:
 Contrato:

 Data da Solicitação: 19/01/2021
19/01/2021

Sem termo

ESTADO DE SANTA CATARINA

2281 Sequencial do Contrato:
 Aditivo: N/A
 Data da Contratação:

DL 3/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUBARAO

Rua Altamiro Guimarães 1109, Oficinas - Tubarão/SC

CEP: 88702-101  Telefone: (48) 3621-9600
Email:  comprasaude@tubarao.sc.gov.br

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

CNPJ: 13.660.767/0001-99

 Data da Homologação: 19/01/2021

conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais,
atendendo qualidade ao produto ao fim que se destina.

31 10.000,000 UN SACO PLÁSTICO DE LIXO 15 L
Material para coleta de lixo classe I (domiciliar), reforçado,
composto polietileno de baixa densidade, medindo 39 x 58
cm(Largura x Altura), devendo apresentar solda contínua,
homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita
vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o
manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas da
ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualidade ao produto
ao fim que se destina.

0,22 2.200,00

32 10.000,000 UN Saco de lixo de 30 litros - 0,38 3.800,00

33 10.000,000 1 Saco plastico de lixo 50 Litros 0,39 3.900,00

36 600,000 UN Pano de louça material de alta absorção, fácil enxágue,
pesando no mínimo 80gr, tecido 100% algodão (comprovado
pela etiqueta da fábrica do produto), medidas mínimas de 65
cm (comprimento) x 45 cm (largura), ideal para limpeza em
copa/cozinha e louças, cor branca.

2,88 1.728,00

38 125,000 UNI VASSOURA DE PALHA Vassoura com cepa e cerdas de
palha, tipo 05 fios medindo 60 cm, amarração com arame,
com cabo em madeira medindo 1,20 cm.

17,99 2.248,75

39 125,000 UNI VASSOURA EM NYLON Vassoura em nylon, base em
madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo
(saliente) 11 cm e espessura média de 0,8 mm. Dispostas no
mínimo de 4 carreiras de tufos justapostos homogêneos de
modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas na base,
deverá ser firme e resistente, com cabo de madeira
plastificado medindo 1,20 cm. Com emborrachado na ponta
para rosquear com facilidade na base da vassoura e com
guancho na outra extremidade para pendurar, perfeito
acabamento (sem rebarbas, sem deformidades…).

6,49 811,25

41 600,000 UNI Fosforo 3,40 2.040,00

Valor Total: 167.334,75

19 de Janeiro de 2021Tubarão, Assinatura do Responsável


